

OŚWIADCZENIE

W związku z opublikowaniem na 3 dni przed VI Krajowym Zjazdem Diagnostów Laboratoryjnych artykułu Judyty Watoły w „Gazecie Wyborczej” pt. *Zamiatanie rybek pod dywan. Co się dzieje w Izbie Diagnostów*, w którym mowa jest m. in. o działalności izby w 2019 r. uprzejmie przekazujemy, że informacje zawarte w publikacji są szkodliwe dla izby, niezgodne ze stanem faktycznym, zawierają pomieszane i zmanipulowane dane lub są wprost nieprawdziwe, a ich sposób przedstawienia ma na celu wyłącznie dyskredytację działań podejmowanych przez obecną Prezes Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych oraz przez cały organ kolegialny, jakim jest Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych V kadencji.

Już na pierwszy rzut oka widać, że data publikacji artykułu oraz jego treść opisująca bardzo różne przedmiotowo, wybiórczo dobrane i dziwne, a wręcz niektóre absurdalne wydarzenia z całego okresu 4-letniej kadencji nie są przypadkowe, ale stanowią element tzw. „brudnej gry wyborczej”, która ma na celu wywarcie bezpośredniego wpływu na decyzję Delegatów Diagnostów Laboratoryjnych na VI Krajowy Zjazd Diagnostów Laboratoryjnych, którzy dokonają wyboru nowego Prezesa Rady. Data publikacji ma do minimum skrócić czas na potwierdzenie prawidłowości funkcjonowania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych i wykazanie nieprawdziwości przedstawionych w artykule zarzutów. Publikacja w „Gazecie Wyborczej”, która jest gazetą o zasięgu ogólnopolskim ma niewątpliwie uwiarygodnić opisane zdarzenia. Dziwić może fakt, że autorka artykułu zdecydowała się na publikację tego typu tekstu, ponieważ oparła się prawdopodobnie tylko na nieprawdziwych informacjach przekazanych przez cytowaną w artykule Elżbietę Rabsztyn, która wymieniana jest wśród kandydatów do pełnienia funkcji Prezesa VI kadencji Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych, a która została odwołana w obecnej kadencji z funkcji wiceprezesa Rady z powodu swojej konfliktowości.

Z przykrością należy stwierdzić, że opublikowanie powyższego artykułu jest przejawem kolejnej próby wprowadzania w błąd diagnostów laboratoryjnych, a także wywierania w sposób bezprawny nacisku na Prezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych w związku z pełnioną funkcją. Dotychczasowe próby bezpośredniego i fizycznego zastraszania Prezesa Rady zostały zgłoszone właściwym organom ścigania i w tych sprawach toczą się postępowania. Ciężar zarzutów zawartych w przedmiotowym artykule musi niestety skutkować podjęciem kroków prawnych, ponieważ wprost i w sposób rażący naruszone zostały dobra osobiste zarówno instytucji, jaką jest KIDL, jak i wielu osób działających zgodnie z przepisami prawa na rzecz samorządu.

Sekretarz Krajowej Rady
Diagnostów Laboratoryjnych

Dorota Krawiecka